
     
 

 

Uchwała Nr 353/XXIII/2016 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 20 października 2016r. 
 

 

w sprawie zaopiniowania projektu zmiany  Planu Aglomeracji Lesznowola  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 roku poz. 446 w związku z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.), Rada Gminy Lesznowola 
uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt zmiany Planu Aglomeracji Lesznowola, 
wyznaczający nowy przebieg granic Aglomeracji Lesznowola, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Wojewoda Mazowiecki rozporządzeniem Nr 139 z dnia 28.10.2005r. wyznaczył 
aglomerację Lesznowola z oczyszczalniami ścieków komunalnych uwzględniając 
kryterium 120 os/1km sieci kanalizacyjnej (90 osób/1 km w obszarach 
chronionych). W związku z dynamiką rozwoju Gminy Lesznowola i budową 
infrastruktury kanalizacyjnej zachodzi konieczność:  
a/ aktualizacji granic Aglomeracji Lesznowola  
b/ uwzględnienia istnienia w granicach Aglomeracji Lesznowola oczyszczalni 
„Zamienie”  
c/ uaktualnienia obszarów zlewni ścieków dla gminnych oczyszczalni ścieków 
„Kosów”, „Zamienie” i „Łazy” oraz uwzględnienia obszarów zlewni 
oczyszczalni ścieków znajdujących się poza obszarem gminy Lesznowola: 
„Piaseczno” i „Warszawa - Czajka”. 
 
W związku z tym, że Aglomeracja Gminy Lesznowola została ujęta w projekcie 
V Aktualizacji KPOŚK, gdzie zostały uwzględnione prawidłowo gminne 
oczyszczalnie ścieków komunalnych, w tym oczyszczalnia „Zamienie” 
koniecznym stało się uzyskanie przez Gminę Lesznowola nowego, prawidłowo 
wyznaczającego granice Aglomeracji aktu prawa miejscowego, spójnego w treści 
z V Aktualizacją KPOŚK.   
 


